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de.acopiara IFCE <de.acopiara@ifce.edu.br>

Convocação para reunião conjunta (DE, CGP e DG)  
7 mensagens

de.acopiara IFCE <de.acopiara@ifce.edu.br> 15 de fevereiro de 2021 18:15
Para: Alcione Alves da Silva <alcione.silva@ifce.edu.br>, Antonio Nelson Teixeira Moreno
<antonio.moreno@ifce.edu.br>, Antonio Savio Silva Oliveira <savio.oliveira@ifce.edu.br>, Cleanto Rogerio Rego
Fernandes <cleanto.fernandes@ifce.edu.br>, Edna Maria Juca Couto Amorin <edna.couto@ifce.edu.br>, Fernando do
Carmo Batista <fernando.batista@ifce.edu.br>, Giselle Santiago Cabral Raulino <giselle.raulino@ifce.edu.br>, Joao
Oliveira Alves <joao.oliveira@ifce.edu.br>, Jorio Correa da Cunha Filho <jorio.cunha@ifce.edu.br>, Liliane Veras Leite
Castro <liliane.veras@ifce.edu.br>, Marcos Andre Fontenele Sales <marcos.sales@ifce.edu.br>, Reginaldo Pereira
Fernandes Ribeiro <reginaldo.fernandes@ifce.edu.br>, Samuel Nascimento de Araujo <samuel.araujo@ifce.edu.br>,
Thiago Alves de Moura <moura.thiago@ifce.edu.br>, Thiago Gomes Sales <thiago.sales@ifce.edu.br>, Wiron de Araujo
Holanda <wiron.holanda@ifce.edu.br>, Antonio Indalecio Feitosa <indalecio@ifce.edu.br>, Evandro Correia Goncalves
<evandrocg@ifce.edu.br>, Francisca Lionelle de Lavor Alves <lionellelavor@ifce.edu.br>, Lucas Pereira de Alencar
<lucas.alencar@ifce.edu.br>, Maria Aparecida Ferreira Barbosa Fernandes <aparecida.fernandes@ifce.edu.br>, Kelvio
Felipe dos Santos <felipe.kelvio@ifce.edu.br>, Joao Vilian de Moraes Lima Marinus <joao.vilian@ifce.edu.br>, Ricardo
Lopes Vieira Cesar <ricardo.cesar@ifce.edu.br>, Tarcisio Alves Andre Junior <tarcisio.junior@ifce.edu.br>, Thiago de
Brito Farias <thiago.farias@ifce.edu.br>, "diogenes.saldanha IFCE" <diogenes.saldanha@ifce.edu.br>, Leandro Bezerra
Marinho <leandro.marinho@ifce.edu.br>, Luiz Roberto <luiz.roberto@ifce.edu.br>, Alzeir Machado Rodrigues
<alzeir.rodrigues@ifce.edu.br>, Wagnolia de Mendonca Nunes Leal <wagnolia@ifce.edu.br>, Ivandilson Pessoa Pinto de
Menezes <ivandilson.menezes@ifce.edu.br>, Sandoel Vieira <sandoelpi@gmail.com>, Rodrigo Alves
<rodrigoalvessilva@hotmail.com.br>, Maria Eliani Holanda Coelho <eliani@ifce.edu.br>

Prezados, 

Convocamos todos os docentes para uma reunião conjunta entre Departamento de Ensino, Gestão de Pessoas e
Direção Geral para tratarmos sobre Planos e Relatórios de Trabalho Docente (PIT e RIT). A reunião ocorrerá dia
22/02/21 às 9h. Link de acesso: meet.google.com/xjr-wkje-bcb

Aproveito para antecipar algumas orientações sobre a elaboração do RIT 2020.2. Estou ciente de que os docentes
da licenciatura já entregaram o RIT atendendo às tais orientações, portanto direciono essa parte do texto aos
docentes dos cursos técnicos:  

ORIENTAÇÃO PARA ELABORAÇÃO DO RIT 2020.2: 

- Prazo máximo da entrega via Sei à coordenação do curso (unidade: CCTI-ACO): 28/02/21. 

- O RIT 2020.2 deve ser inserido no mesmo processo onde consta o PIT 2020.2. 

- Visando a padronização, o RIT deve seguir o documento modelo encontrado na unidade PROFESSORES-ACO do
Sei (modelo nº: 2362598; Grupo: RIT - MODELO 2020; Descrição: MODELO 2020). Deixei em vermelho apenas os
dados que precisam ser informados.
  
- ATENÇÃO ao registro da carga horária de ensino: O RIT considera as atividades desenvolvidas no semestre civil
2020.2, ou seja, a carga horária de aulas ministradas entre julho de 2020 e dezembro de 2020, independente do
calendário letivo. A soma das horas de aulas ministradas deve ser dividida por 20 semanas para calcular as horas
semanais. Vejam o modelo e ficará mais fácil de entender. Na reunião irei explicar detalhadamente sobre o
preenchimento e sanaremos as dúvidas se houver.

Att,

-- 
Liliane Veras Leite Castro
Chefe do Departamento de Ensino 
IFCE Campus Acopiara

Modelo RIT 2020.2.pdf 
268K
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